Aline Araujo Vasconcelos, portadora da Carteira de 

Identidade nº 9732552 (S.S.P/PR) e do CPF nº 080.706.599-47. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

O presente contrato tem por objeto a aquisição dos equipamentos descritos na Proposta 

recebida, conforme tabela abaixo, totalizando R$ 201.690,80 (Duzentos e Um Mil, 

Seiscentos e Noventa Reais e Oitenta Centavos), incluindo entrega, instalação, 

treinamento técnico-operacional e suporte inicial:  

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANT.  VL. UNIT  FORNECEDOR 

VENCEDOR 

VL. TOTAL  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

O presente contrato fundamenta-se no Convênio nº 950112/2023, celebrado com o

[...]

fornecido material didático e certificado de participação. 

CLÁUSULA SETIMA – DA GARANTIA 

A garantia contratual será de 12 (doze) meses para partes e mão de obra; 

Inclui assistência técnica especializada e fornecimento de peças de reposição. 

CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO 

O pagamento de R$ 201.690,80 (Duzentos e Um Mil, Seiscentos e Noventa Reais e 

Oitenta Centavos) será efetuado em conta bancária indicada pela VENDEDORA, após 

liberação dos recursos pelo convenente e emissão do Termo de Aceite Definitivo. 

CLÁUSULA NONA – DAS PENALIDADES 

O descumprimento de obrigações sujeitará a parte infratora a multa de 10% (dez por